Приказ № 25
                        По Сергокалинскому Управлению образования
                                                                                                   От 4 марта 2020г.
        О проведении первенства района   по волейболу  и шашкам-шахматам среди педагогов района.
В целях популяризации волейбола в районе,пропаганды здорового образа жизни,привлечения взрослого населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, выявления сильнейшей команды района среди учителей и на основании  Постановления Президиума Республиканской организации Профсоюза работников образования и науки  №2 от 12 февраля 2020г. «О проведении Республиканской спартакиады педагогических работников образовательных учреждений РД»
                                            П р и к а з ы в а ю:
1.Провести районные соревнования по волейболу, шашкам и шахматам среди учителей школ района 24 , 25 и 26 марта 2020г. в спортивном зале  МКОУ «Сергокалинская СОШ №2». Начало соревнований в 10 часов. Мандатная комиссия с 9 часов до   9.ч.30 мин.
2.Директорам школ и председателям профсоюзных комитетов обеспечить проведение первого этапа соревнований и направить команды на второй этап со всеми необходимыми документами.
3.Создать мужскую и женскую команды по волейболу. Соревнования среди мужчин провести 25 марта в 10 часов, соревнования среди женщин провести 26 марта 2020г. в 10 часов.
4. Соревнования по шашкам среди женщин и по шахматам среди мужчин провести 24 марта в 10 часов.
4.Допустить команды к участию по волейболу в соревнованиях 5- 6 чел. и только из учителей.
5.Запретить привлечение игроков-учителей из других школ.
6.Заявки подавать в мандатную комиссию в день приезда. При себе иметь копию паспорта и справку со школы , заверенную печатью и подписью директора и копию трудовой книжки.
7.Создать судейскую бригаду соревнований.
8.Победителей соревнований наградить Грамотами и  премиями РК профсоюза образования .
9. Общее руководство за проведением соревнований осуществляют   Сулейманов С.З. заместитель начальника МКУ «Управления образования и Алиева Н .Ш. председатель РК профсоюза образования.
10.Ответственность за прибытие до пункта назначения и обратно возложить на руководителей команд.
11..Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управления образования» Сулейманова С.З.

Начальник   МКУ «Управление образования» :                              Х.Исаева.